
Eerste wijzigingsverordening verblijfsbelasting 2019

De raad van de gemeente Maasdriel;

 

gezien het voorstel van het college van 15 januari 2019;

 

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet;

besluit:

 

de Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2019

te wijzigen als volgt:

Artikel I.
De titel komt te luiden als volgt:

Verordening op de heffing en invordering van verblijfsbelasting 2019.

Artikel II.
In artikel 1 komt onder vernummering van de overige onderdelen onderdeel c te vervallen.

Artikel III.
Artikel 2 komt te luiden als volgt:

Artikel 2. Belastbaar feit

Onder de naam verblijfsbelasting wordt een directe belasting geheven ter zake van

1. het houden van verblijf met overnachting binnen de gemeente tegen vergoeding in welke vorm

dan ook door personen die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen zijn ingeschreven;

2. het houden van verblijf met overnachting binnen de gemeente door personen die niet als

ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie personen zijn ingeschreven, indien

deze personen gedurende hun verblijf beroeps- of bedrijfsmatige werkzaamheden verrichten voor

of in opdracht van anderen.

Artikel IV.
Artikel 5 komt te luiden als volgt:

Artikel 5. Maatstaf van heffing

De belasting wordt geheven naar het aantal overnachtingen in het belastingjaar.

Artikel V.
In artikel 6 wordt telkens het leesteken “;” vervangen door een “.”.

Artikel VI.
Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

1. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2019.

2. Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijzigingsverordening verblijfsbelasting 2019”.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 februari 2019

De gemeenteraad voornoemd,

de griffier,

mw. drs. H.P. van Ommeren

de voorzitter,

H. van Kooten

Nr. 52297

GEMEENTEBLAD 5 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Maasdriel

Gemeenteblad 2019 nr. 52297 5 maart 20191


